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PIO TRO W * gm. Zadzim 
woj, sieradzkie 
Stanowisko 12

Muzeum Archeologiczne 1 EtnograOczne 
w Łodzi

Badania prowadził mgr W ojriech StcIAekj p rzy współpracy mgr 
Gabriela Rycia , Finansował W lŒ  w Sieradza, P ie rw szy  sezon badań. 
Osada z o kr «su halsztackiego, wpływów rzymskich 1 wczesnego 
Дг «(kilowiec z*. 4

Stanowisko położone jest ok. 200 m na zachód od rzeki Pleip^ok, 300 m na wschód od Iln ll kolejowej 
Karsznice-Gdynia l  ok. 200 m na północny wschód od cmentarzyska wielokulturowego na stan. 1, badanego w 
latsch poprzednich.

Osada została odkryta podczas badań powierzchniowych, przeprowadzonych w 1685 r, * w ramach A Z P . 
Badania koncentrowały alę w części północno-zachodniej 1 południowej osady. Zbadano obszar o powierzchni 
658 m . Odkryto 14 jam  1 1 palenisko kultury łużyckiej z okresu halsztackiego* 11 palenisk 1 1 obiekt /nr 13/ 
kultury przeworskiej z okresu rzym skiego oraz 2 chaty z okresu wczesnego średniowiecza.

W ielkość jam kultury łużyckie] wahała się od 80 do 200 cm* s głębokość od 25 do 70 cm. Zawartość Ich 
stanowiły nieliczne fragmenty ceram ik i. Palen isko m iało kształt owalny o I r ,  ok. 170 cm. W  wypełni «ko stwier- 
d z tri o fr*  ceramiki* kilka fr . kości zwierzęcych* węgle drzewne 1 p rzes ło n ę  kamienie.

Pa len iska z okresu rzymskiego były owalne o średnicy ok. 100 cm. W ystąpiły w nich nieliczne fragmen
ty ceram iki* węgle drzewne t przepalone kamienie. Niewątpliwie najciekawszym byt obiekt nr 13. Zbudowany 
z dużych kamieni układających się  owalnie; wewnątrz stwierdzono występowanie polepy 1 gliny oraz nielicznych 
fragmentów с era cni ki, W  przekroju obiekt m ia ł kształt niecki o głębokości ok. 25 cm. Dno wyłożone było taży- 
mi kam ieniam i. W ym iary  obiektu: długość 250 cm* szerokość 180 cm. Funkcja obiektu na razie nie została 
bliżej określona. t

Chaty wczesnośredniowieczne m iały  w ym iary ok. 450 z 250 cm, dhtższa oś zorientowana była na kierun
ku Б -W. W  Ich  wypełniskach znajdowały się  fragmenty ceram iki 1 kości zwierzęce. Pa len isk  nie stwierdzono. 
Luźno został znalezień у  żelazny grot strza ły  z tulejką.

Badania będą kontynuowane.

PO D L Ę  Ż E ,  gtn, N iepołomic« patrz
woj. krakowskie epoka brązu

PO D R Z EĆ  Z E  patrz
woj, leszczyńskie epoka brązu
Stanowisko Э

R A D ŁO  W IC E , gnu Domaniów patrz
woj. wrocławskie okres wpły wów rzymskich
Stanowisko 8

R O T  MANKA* gm. Pru szcz  Gdański Muzeum ArAeologlczne
woj. gdańskie w Gdańsko
Stanowisko 1

Badania ratownicze prowadził mgr Henryk Paner przy współudziale 
M arli JLfpUlehŁej. Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdańsku 
1 Gdańska Stocznia Refnontowa* T rzeci sezon badań. Osada z wcze
snej epoki żelaza.

Stanowisko leży ok. 2 km na zachód od północnego krańca zabudowy Pruszcza Gdańskiego* przy czym 
dotychczam odkryte obiekty koncentrowały się  na stokach wzgórza 50*7 usytuowanego na południe od zabudowań 
P G R  Rotmanka.

W trakcie obserwacji wykopów budowlanych odkryto w m iejscu odległym o ok, 300 m na poło talowy 
zachód od kulm inacji wzgórza 50* 7 240 &  na pÄnoc od drogi I 50 m na wschód od krawędzi lasu - skup teko prze
palonej gliny 1 kamieni. Podjęte natychmiast badania doprowadziły do odkrycia na głęh, 40 cm od powierzchni 
zarysu owalnej jam y otoczonej wieńcem kamieni 1 wypełnionej przepaloną s iln ie  gliną. W ym iary Jam y na osi 
N -S - 250 cm* na osi W -E - 210 cm* głębokość 120 cm /od pow ierzcłn l terenu 160 cm/* Stwierdzono, U  ścian
ki obiektu do głębokości i 00- l lo  cm obłożone dużymi głazami spajanymi gliną 1 ułożonymi w trzech ko le jnyh  
warstwach. Szczeliny m iędzy kamieniami były starannie uszczelnione gliną, którą również wymazano tiiew iell^, 
owalu" kotlinkę na spągu obiektu; je j w ym iary tu osi N-S 120 cm* ha osi W -E - 90-100 cm.


